Дума Сладковскош сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

От 27.08.2021 № 299 ~~ с. Сладковское

О принятии проекта решения Думы Сладковского сельского поселения “О внесении
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения” и назначении

публичных слушаний по обсуждению проекта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 16 Устава
Сладковского сельского поселения, руководствуясь Положением «О порядке организации г
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Сладковском сельском
поселении», утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от 31.01.201Е
№ 127-НПА, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Принять проект решения “О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковскогс

сельского поселения” (прилагается) и вынести его на публичные слушания.
2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Сладковскогс

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельскогс
поселения».

3. Провести публичные слушания 05.10.2021 года в 17 часов по адресу: село Сладковское, ул
Ленина, д. 13а (кабинет Думы Сладковского сельского поселения).

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу Сладковского
сельского поселения.

5. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушании
(прилагается).

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по проект}
решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устаг
Сладковского сельского поселения» принимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов (пс
пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 04.10.2021 года по адресу с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а
кабинет № 11 (Дума Сладковского сельского поселения).

7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок учета предложений по проектам
решений Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений i
Устав Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении» в печатном
средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселенш
«Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте Сладковского сельскогс
поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

8. Контроль за исполнением настоящего Решения воздо^ат&^д постоянную комиссию пс
безопасности и местгоэммщамоуправлению (председателы^.нЖвроб)^

Председат
Сл

овского
поселения

Л.П.Фефелова

Приложение
К решению Думы Сладковского

сельского поселения от 27.08.2021 № 299

Состав
Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

1. А. Н. Незаконнорож денных - зам .главы администрации Сладковского сельского

поселения;

2. В. А. Потапов а - председатель Думы Сладковского сельского поселения

3. И.С.Бабаева - специалист администрации Сладковского сельского поселения

Приложение
К решению Думы

Сладковского сельского поселения
от 27.08.2021 № 299

ПРОЕКТ
Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 00.08.2021 № 000-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав
Сладковского сельского поселения

В связи с принятием и вступлением в силу Федерального закона от 11.06.2021 N° 170-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сладковского сельского
поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, утвержденный Решением Думы

Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 N° 5, следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 5 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на
них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской
Федерации;».

1.2. Подпункт 19 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение
правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с
указанными правилами;».

1.3. Подпункт 14 пункта 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«14) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на
них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской
Федерации;».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. После получения уведомления о включении сведений о внесении изменений в Устав
Сладковского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных
образований Свердловской области опубликовать настоящее решение в печатном средстве
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
“Информационный вестник”.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

безопасности и местному самоуправлению (председатель В.Н. Лавров).

Председатель Думы Глава
Сладковского сельского поселения Сладковского сельского поселения

___________________/В.А. Потапова __________________ /Л.П. Фефелова